
UCHWAŁA NR X/48/19
RADY GMINY PAPOWO BISKUPIE

z dnia 27 sierpnia 2019 r.

w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu publicznym 
na terenie Gminy Papowo Biskupie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506) oraz art. 14 ust. 2b ustawy z dnia 26 października 1982r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2137 ze zm.),

Rada Gminy uchwala,
co następuje:

§ 1. Na terenie Gminy Papowo Biskupie wprowadza się odstępstwa od zakazu spożywania napojów 
alkoholowych w niżej wymienionych miejscach publicznych:

1) świetlice wiejskie wraz z terenem przyległym, stanowiące własność Gminy Papowo Biskupie:

a) Dubielno (działka nr 36),

b) Firlus (działka nr 13/1),

c) Folgowo (działka nr 33/8)

d) Jeleniec (działka nr 92/55),

e) Nowy Dwór Królewski (działka nr 48,47),

f) Storlus (działka nr 116),

g) Zegartowice (działka nr 84),

h) Żygląd (działka nr 104/2);

2) boiska sportowe i tereny rekreacyjne, stanowiące własność Gminy Papowo Biskupie:

a) Wrocławki (działka nr 7/4),

b) Papowo Biskupie (działka nr 221, 222),

c) Zegartowice (działka nr 204/9),

d) teren przy zamku w Papowie Biskupim (działka nr 171, 173,174),

e) teren przy Szkole Podstawowej w Dubielnie (działki nr 29/4 i 29/6);

3) w budynku  remizy strażackiej w Papowie Biskupim wraz z terenem przyległym (działka nr  236), 
w budynku remizy strażackiej w Dubielnie wraz z terenem przyległum oraz w budynku Gminnego Ośrodka 
Kultury   w Papowie Biskupim wraz terenem przyległym (działka nr 131, 132/8).

§ 2. Odstępstwa określone w §1 pkt 1-3 w uchwale dotyczą imprez kulturalnych, rozrywkowych, 
artystycznych organizowanych przez Gminę Papowo Biskupie, jednostki organizacyjne Gminy, jednostki 
pomocnicze Gminy, organizacje pozarządowe działające na terenie Gminy oraz inne podmioty, które uzyskały 
jednorazowe zezwolenie na sprzedaż i podawanie napojów alkoholowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Papowo Biskupie.

Id: 82E0E2EC-F006-44FF-87E0-BB685D9216DE. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie 14 dni po ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Papowo Biskupie

mgr Rafał Jeziorny

Id: 82E0E2EC-F006-44FF-87E0-BB685D9216DE. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do Uchwały nr X/48/19 Rady Gminy Papowo Biskupie z dnia ………………..
w sprawie wprowadzenia odstępstw od zakazu spożywania napojów alkoholowych w miejscu

publicznym na terenie Gminy Papowo Biskupie

W wyniku uchwalenia art. 14 ust. 2a do ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu
w trzeźwości i zapobieganiu alkoholizmowi, co nastąpiło ustawą z dnia 10 stycznia 2018 r. o zmianie
ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz ustawy o bezpieczeństwie
imprez masowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 310) zakazano całkowitego spożywania napojów alkoholowych
w miejscach publicznych, za wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich spożycia na miejscu, w punktach
sprzedaży tych napojów.

Na podstawie art. 14 ust. 2b tejże ustawy rada gminy może wprowadzić w drodze uchwały,
w określonym miejscu publicznym na terenie gminy odstępstwo od zakazu spożywania napojów
alkoholowych, jeżeli uzna, że nie będzie miało to negatywnego wpływu na odpowiednie kształtowanie
polityki społecznej w zakresie przeciwdziałania alkoholizmowi i nie będzie zakłócało bezpieczeństwa
i porządku publicznego.

Na terenie Gminy Papowo Biskupie wprowadza się zatem odstępstwa od zakazu spożywania napojów
alkoholowych w trakcie trwania imprez kulturalnych, rozrywkowych, artystycznych : w budynku remizy
strażackiej, Gminnego Ośrodka Kultury, świetlic wiejskich wraz z terenem wokół nich oraz na boiskach
sportowych i terenach rekreacyjnych. Przedmiotowa uchwała jest zgodna z Gminnym Programem
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

Przewiduje się, że odstąpienie od zakazu spożywania napojów alkoholowych w tych miejscach służyć
będzie poprawie przestrzegania zapisów ustawy, a mianowicie osoby, które spożywając napoje alkoholowe
naruszyłyby zakaz ich spożywania w innych miejscach publicznych, chętnie skorzystają z zapisów uchwały
i będą mogły w spokoju, nie naruszając zapisów ustawy, spożyć napoje alkoholowe nie naruszając
jednocześnie praw innych osób do korzystania z miejsc publicznych wolnych od osób spożywających
napoje alkoholowe.

Id: 82E0E2EC-F006-44FF-87E0-BB685D9216DE. Podpisany Strona 1




